
      Муниципальное общеобразовательное учреждение 

     «Шайгинская основная общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

12.09.2024                                                                                         № 143-од 

 

 О проведении  школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  в 2024-2025 учебном году 
 

В соответствии с Приказом Минпросвещения России от 27.11.2020 N 678 

(ред. от 14.02.2022) "Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников" (Зарегистрировано в Минюсте России 05.03.2021 N 

62664), приказа Министерства образования и науки Нижегородской области «О 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году» №316-01-63-2125/24 от 09.09.2024г, в целях организации и 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году: 

     п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады (далее – ШЭВОШ) 

школьников среди обучающихся 4-9 классов в период с  24 сентября по 25 октября 

2024 г на базе МОУ Шайгинская ООШ по следующим предметам и  в следующие 

сроки: 

№ п/п 
Общеобразовательный 

предмет 

Класс 

участия 
Дата проведения 

1 Астрономия  5–11 25 сентября 2024 г. 

2 
Искусство (Мировая 

художественная культура) 

5-11 26 сентября 2024 г. 

3 Русский язык 4–9 30 сентября 2024 г. 

4 История 5-9 01 октября 2024 г. 

5 Физика 7–9 02 октября 2024 г. 

6 Обществознание 5-9 04 октября 2024 г. 

7 Экология 5-9 07 октября 2024 г. 

8 Биология 7-9 08 октября 2024 г. 

9 Биология 5–6 09 октября 2024 г. 

10 Литература 5-9 11 октября 2024 г. 



11 География 6-9 14 октября 2024 г. 

12 Математика 7–9 15 октября 2024 г. 

13 Математика 4–6 16 октября 2024 г. 

14 Физкультура 5 - 9 17 октября 2024 г. 

15 Химия 7–9 18 октября 2024 г. 

16 Труд (Технология) 5-9 22 октября 2024 г. 

17 Информатика 5–9 23 октября 2024 г. 

18 Английский язык 5-9 24 октября 2024 г. 

19 
Основы безопасности и 

защиты Родины 
5-9 25 октября 2024 г. 

 

2.Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в онлайн-

формате на платформе Образовательного центра «Сириус» по шести 

общеобразовательным предметам: математика (4-9 класс), физика (7-9 класс), 

информатика (5-9 класс), химия (7-9 класс), биология (5-9 класс), астрономия (5-9 

класс).   

3.По остальным предметам провести школьный этап олимпиад по заданиям, 

разработанным ГБУ ДО РЦ «Вега». 

4. Утвердить состав организационного комитета школьного этапа олимпиады: 

     4.1. Нечаева Татьяна Валерьевна-председатель комитета, заместитель директора 

по УР; 

     4.2. Кочкина Екатерина Вячеславовна-член комитета, общественный инспектор, 

психолог; 

     4.3. Яровикова Светлана Николаевна-заместитель директора по ВР. 

5.Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа 

олимпиады заместителя директора по учебной работе Нечаеву Татьяну 

Валерьевну. 

6.Нечаевой Т.В., заместителю директора по УР: 

6.1. организовать сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своѐм участии в Олимпиаде, подтверждений об 

ознакомлении с Порядком и согласий на сбор, хранение, распространение и 

публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их 

Олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» не позднее, чем за 3 календарных дня до начала проведения школьного 

этапа Олимпиады и 4 осуществить хранение в течении года с даты проведения 

соответствующего этапа Олимпиады; 



6.7.Обеспечить предоставление отчетов о проведении ШЭВОШ, работ победителей 

и призеров в ИМК согласно графика сдачи отчетов.  

6.8.обеспечить качественные организационные условия для проведения 

школьного этапа олимпиады в соответствии с Порядком, Регламентом и 

санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации 

обучения в общеобразовательных организациях, действующими на момент 

проведения олимпиады; 

6.9.создать специальные условия для участников школьного этапа олимпиады с 

ОВЗ и детей-инвалидов, учитывающие состояние их здоровья, особенности 

психофизиологического развития с учетом требований Порядка; 

6.10.обеспечить размещение информации о нормативно-правовых актах, 

регламентирующих проведение всероссийской олимпиады школьников, этапах 

проведения олимпиады, сроках, времени, месте проведения школьного этапа 

олимпиады, о результатах олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету на официальном сайте и информационных стендах в 

общеобразовательной организации. 

6.11. По итогам проведения  ШЭВОШ организовать награждение победителей 

ШЭВОШ  дипломами и  грамотами МОУ Шайгинская ООШ.  

7.Утвердить состав жюри для проверки олимпиадных работ: 

Мирянгина Татьяна Владимировна учитель начальных классов 

Степанова Кристина Витальевна учитель  русского языка и литературы 

Яровикова Светлана Николаевна учитель иностранного языка  

Соловьева Лариса Ивановна учитель русского языка и литературы 

Смирнов Анатолий Иванович Учитель физики 

Кочкин Сергей Иванович Учитель  ОБЗР и физкультуры 

Нечаева Татьяна Валерьевна учитель биологии, географии, химии  

Кочкина Екатерина Вячеславовна учитель технологии  

Махнева Екатерина Витальевна Учитель математики 

Путиков Артем Сергеевич Учитель истории, обществознания, 

информатики 

8.Назначить состав апелляционной комиссии: 

Нечаева Татьяна Валерьевна учитель биологии, географии, химии  

Степанова Кристина Витальевна учитель  русского языка и литературы 

Яровикова Светлана Николаевна учитель иностранного языка  

 

9.Назначить ответственными организаторами в аудиториях и вне аудиторий, 

ответственными за жизнь и здоровье обучающихся во время проведения ШЭ ВОШ 

следующих педагогов: 

Предмет Сроки Ответственный 

организатор в 

аудитории 

Ответственный 

организатор вне 

аудитории 

Астрономия  25 сентября 2024 г. Путиков А.С. Кочкина Е.В. 



 

10. Установить время  проведения предметных олимпиад в день проведения: после 

6 урока (с 14.00 час), место проведения указывать в расписании уроков. 

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

         Директор школы                                            Л.И. Соловьева 

                          

 

  

Искусство (мировая 

художественная 

культура) 

26 сентября 2024 г. Яровикова С.Н. Мирянгина Т.В. 

Русский язык 30 сентября 2024 г. Степанова К.В. Мирянгина Т.В. 

История 01 октября 2024 г. Смирнов А.И. Путиков А.С. 

Физика 02 октября 2024 г. Путиков А.С. Смирнов А.И. 

Обществознание 04 октября 2024 г. Нечаева Т.В. Путиков А.С. 

Экология 07 октября 2024 г. Смирнов А.И. Нечаева Т.В. 

Биология 08 октября 2024 г. Яровикова С.Н. Нечаева Т.В. 

Биология 09 октября 2024 г. Яровикова С.Н. Нечаева Т.В. 

Литература 11 октября 2024 г. Степанова К.В. Мирянгина Т.В. 

География 14 октября 2024 г. Кочкина Е.В. Яровикова С.Н. 

Математика 15 октября 2024 г. Мирянгина Т.В. Кочкин С.И. 

Математика 16 октября 2024 г. Нечаева Т.В. Путиков А.С. 

Физкультура 17 октября 2024 г. Кочкина Е.В. Кочкин С.И. 

Химия 18 октября 2024 г. Яровикова С.Н. Нечаева Т.В. 

Труд (технология) 22 октября 2024 г. Путиков А.С. Кочкина Е.В. 

Информатика 23 октября 2024 г. Смирнов А.И. Путиков А.С. 

Английский язык 24 октября 2024 г. Нечаева Т.В. Яровикова С.Н. 

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

25 октября 2024 г. Кочкина Е.В. Кочкин С.И. 


		2024-09-26T14:38:22+0300
	Соловьева Лариса Ивановна




